SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN DI LINH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 512 /QĐ – TTYT

Di Linh, ngày 31 tháng 08 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Hội đồng Quản lý chất lượng bệnh viện năm 2021

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN DI LINH

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ - UB- TC ngày 29/3/1989 của UBND Tỉnh Lâm

Đồng qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Y tế Di Linh;

Căn cứ Quyết định số 51/2016/QĐ-UBND ngày 13/9/2016 của Ủy ban nhân

dân

tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành quy định “ Phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức, người quản lý doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Thông tư 19/2013/TT-BYT ngày 12/7/2013 của Bộ Y tế về việc hướng

dẫn

thực hiện quản lý chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại Bệnh viện;

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành Bộ tiêu chí Chất lượng bệnh viện Việt Nam, phiên bản 2.0;

Căn cứu Quyết định 2429/QĐ-BYT ngày 12/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành Tiêu chí đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm y học;

Căn cứ Quyết định số 7482/QĐ-BYT ngày 18/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành Bộ tiêu chí chất lượng đánh giá mức độ an toàn phẫu thuật;

Căn cứ tiêu chí D3.1, Bộ tiêu chí Chất lượng bệnh viện Việt Nam quy định về

việc “Đánh giá chính xác thực trạng và công bố công khai chất lượng bệnh viện”;

Xét đề nghị của Phòng Tổ chức - Hành chính và phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ

và Dân số Trung tâm Y tế huyện Di Linh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Quản lý chất lượng bệnh viện năm 2021 thuộc

Trung tâm Y tế huyện Di Linh gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng :

1. Phát hiện các vấn đề chất lượng, các nguy cơ tiềm ẩn đối với an toàn người

bệnh, xác định các hoạt động ưu tiên và đề xuất các đề án bảo đảm, cải tiến chất

lượng và an toàn người bệnh với Giám đốc Trung tâm.

2. Giúp cho Giám đốc triển khai bộ tiêu chí, tiêu chuẩn quản lý chất lượng do

Bộ Y tế ban hành hoặc thừa nhận, phù hợp với điều kiện của Trung tâm.

3. Tham gia tổ chức thực hiện việc áp dụng bộ tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng,

đánh giá nội bộ chất lượng bệnh viện và thông qua báo cáo chất lượng bệnh viện.

4. Hỗ trợ kỹ thuật cho các khoa, phòng để triển khai các hoạt động của các để

án bảo đảm, cải tiến chất lượng do Giám đốc Trung tâm phê duyệt.

5. Tổ chức các cuộc họp định kỳ theo đúng kế hoạch.

6. Xây dựng bảng kiểm hướng dẫn cụ thể việc thực hiện kế hoạch cải tiến chất

lượng và đánh giá các việc đã hoàn thành.

7. Hướng dẫn các khoa, phòng triển khai cải tiến chất lượng theo kế hoạch đã

phê duyệt.

8. Hướng dẫn thành viên mạng lưới xây dựng các đề án cải tiến chất lượng chi

tiết cho từng Khoa, Phòng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kêt từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 474/QĐ-TTYT ngày 10/07/2020 của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Di Linh.

Điều 4. Các ông, bà: Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Kế hoạch nghiệp vụ

và Dân số, Hội đồng Quản lý chất lượng bệnh viện và các khoa phòng có liên quan

cũng các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

-Lưu VT, TCHC, KHNV&DS

GIÁM ĐỐC

Lê Thành Quang

PHỤ LỤC

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG BỆNH VIỆN NĂM 2021

(Theo Quyết định số 512 /QĐ-TTYT ngày 31/08/2021 của Giám đốc TTYT Di Linh)

1. BS CKI Lê Thành Quang, Giám đốc Trung tâm, Chủ tịch Hội đồng

2. BS CKI Đoàn Trí Dũng, Phó giám đốc Trung tâm, Phó chủ tịch Hội đồng

3. BS CKI Lê Công Tuấn, Phó giám đốc Trung tâm, Phó chủ tịch Hội đồng

4. CN Đặng Kim Sơn, Nhân viên phòng KHNV&DS, Thành viên

5. BSSB Phan Thùy Trang Tố Uyên, Phó phòng TCHC, Thành viên

6. CN Lê Thị Hiền, Trưởng phòng TCKT, Thành viên

7. CN Nguyễn Thị Phương Dung, Trưởng phòng Điều dưỡng, Thành viên

8. CN Trần Nguyễn Mai Uyên, Phó phòng Điều dưỡng, Thành viên

9. DS Phan Thị Diệu Trâm, Trưởng khoa Dược –TTB-VTTYT, Thành viên

10. BSSB Trần Ngọc Văn, Trưởng khoa Khám bệnh, Thành viên

11. BS CKI K’Brơi, Trưởng khoa Hồi sức cấp cứu, Thành viên

12. BS CKI K’ Bổ, Trưởng khoa Nôi TH-Truyền nhiễm, Thành viên

13. BSCKI Ka Hor, Phụ trách khoa Nhi, Thành viên

14. BS Hoàng Thị Hiền, khoa YHCT-VLTL và PHCN, Thành viên

15. BS CKI K’ Dlong, Trưởng khoa Ngoại TH-Liên chuyên khoa, Thành viên

16. BSSB. Lê Đắc Phú, Trưởng khoa CSSKSS, Thành viên

17. CN Nguyễn Đình Minh, Trưởng khoa XN-CĐHA, Thành viên

18. CN Phạm Thị Ngọc Nhi, Nhân viên khoa XN-CĐHA, Thành viên

19. CN Nguyễn Thị Thanh Thùy, Nhân viện phòng KHNV&DS, Thư ký

		2021-08-31T15:49:20+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Di Linh<ttytdilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!